- 1 -

河南省应急救援协会
豫应救〔2020〕7 号

河南省应急救援协会关于表彰

抗击新冠肺炎疫情先进集体、先进个人的

通 知

各会员单位、各应急救援队伍：

新冠肺炎疫情爆发以来，协会多地市县救援队伍在属地党

政机关的统筹下积极开展新冠肺炎疫情防控工作，面对异常

严峻的防疫形势，挺身而出、不避风险、不惧困难，始终坚

守在疫情防控第一线，涌现出了一批迎难而上、勇于担当、

无私奉献的先进集体和个人，践行了抗击疫情的社会责任，

彰显了社会应急力量的民生情怀和政治担当。为大力弘扬抗

疫精神，树立抗疫典型，充分激发“河南救援”的责任感、

使命感和荣誉感，经协会研究决定开展抗击新冠肺炎疫情先

进评选表彰活动，现将相关事项通知如下：

一、“抗疫先进集体”评选

（一）评选对象

- 2 -

积极参与抗击新冠肺炎疫情工作的各会员单位、各应急救

援队伍。

（二）评选条件

1. 在疫情防控期间，会员单位、应急救援队伍负责人身

先士卒、冲锋在前、逆行而上带领救援队员、员工、志愿者

等广泛参与一线防控工作，在防疫消杀、卡点值守、宣传引

导、物资转运等方面发挥重要作用，做出突出贡献。

2. 凡提前向协会报备的，并按时上报当天抗疫工作进展

数据资料的会员单位、应急救援队伍。

（三）评选程序

各会员单位、应急救援队伍填表申报后，经协会秘书处审

核汇总，报党支部委员会、会长办公会审定批复。

（四）奖励办法

颁发“抗疫先进集体”牌匾、表彰证书给予奖励，并将

相关材料载入协会重大历程档案。

二、“抗疫优秀个人”评选

（一）评选对象

疫情防控期间，积极参与抗击新冠肺炎疫情工作的救援队

员、志愿者，推荐名额分配表见（附件 3）。

（二）评选条件

迎难而上、闻令而动、服从指挥、不辞辛苦，在防疫消杀、

- 3 -

卡点值守、宣传引导、物资转运、信息传送等工作中积极主

动，表现突出，为疫情防控做出重要贡献。

（三）评选程序

由各会员单位、应急救援队伍提名推荐，填表申报，经

协会秘书处审核汇总，报党支部委员会、会长办公会审定批

复。

（四）奖励办法

颁发“抗疫先进个人”表彰证书、抗疫纪念章给予奖励，

并将相关材料纳入协会档案，该资料在今后个人评优评先工

作中起到重要作用。

三、工作要求

（一）认真对待、如实申报。各会员单位、应急救援队伍

按照要求认真填写相关表格（附件 1、2），做到不虚报、不遗

漏，在规定时间内申报完毕，相关要求如下：

1. 先进集体申报表填写完毕后，文件名改为“先进集体+

组织名称”；

2. 先进个人推荐表填写完毕后，文件名改为“先进个人+

组织名称+个人姓名”；

3. 将相关表格填写完毕后，在 2021 年 1 月 10 日前发送

邮件至 1098059829@qq.com 。

（二）高度重视，严格把关。协会秘书处收到相关资料后，

mailto:在2021年1月10日前发送邮件至1098059829@qq.com
mailto:在2021年1月10日前发送邮件至1098059829@qq.com

附件 1

抗疫先进集体申报表

组织名称 成立时间

负 责 人 职务 联系方式

机构地址

何时开始开

展抗疫工作

志愿服务

总人数

人均志愿

服务时长
小时

主 要 先 进 事 迹 （500 字）

秘书处审核：

年 月 日

领导批复：

年 月 日

河南省应急救援协会 制表

附件 2

抗疫先进个人推荐表

姓名 性别 政治面貌

照片

出生年月 民族 联系方式

身份证号

何时开始参与抗疫志愿服务 服务总时长 小时

推荐组织名称

主 要 先 进 事 迹 （300 字）

推荐组织意见：

年 月 日

秘书处审核：

年 月 日

领导批复：

年 月 日

河南省应急救援协会 制表

附件 3

“抗疫先进个人”推荐名额分配表

序号 组织名称 推荐人数

1 许昌市应急救援协会 6

2 济源市应急救援协会 6

3 焦作市应急救援协会 2

4 辉县市应急救援协会 6

5 禹州市应急救援协会 3

6 滑县应急救援协会 6

7 郏县应急救援协会 6

8 栾川县应急救援协会 3

9 温县应急救援服务中心 6

10 鲁山县应急管理局应急救援大队 3

11 郑州应急救援队 3

12 郑州天河应急救援队 3

13 安阳应急救援队 3

14 三门峡应急救援队 3

15 平顶山应急救援队 3

16 林州应急救援队 3

17 偃师应急救援队 2

18 孟州应急救援队 2

19 卢氏应急救援队 2

共计： 71